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16 lipca delegacja stowarzyszenia Royal Association Conference Olivaint of Belgium odwiedziła Urząd Miasta
Krakowa. Gości powitała Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej Ewelina
Pytel.

Liczne oraz bardzo zróżnicowane pytania ze strony młodzieży pokazały realne zainteresowanie
naszym miastem. Pani Pełnomocniczka przybliżyła tematy, obejmujące zakres jej kompetencji:
równość płci, równouprawnienie kobiet, społeczność LGBT. Głównymi wyzwaniami są obecnie: walka z
szerokim wachlarzem zjawisk takich jak np. kłopoty z powrotem kobiety na rynek pracy po urodzeniu
dziecka (są oceniane jako mniej efektywne), niski procent kobiet w zarządach instytucji i spółek, nadal
zbyt mały procent ojców decydujących się na urlop ojcowski, nierówne traktowanie grup społecznych.
W realizacji jej działań pomocna jest owocna współpraca z organizacjami pozarządowymi.

Kolejnymi wyzwaniami, z jakimi mierzy się większość miast, w tym także Kraków, to m.in. starzenie
się społeczeństwa oraz wysoka intensyfikacja ruchu turystycznego, przy jednoczesnym zapewnieniu
komfortu życia mieszkańców.

Podczas spotkania poruszono również kwestie preferencji politycznych dzisiejszej młodzieży, polityki
aborcyjnej, różnic poglądowych względem członkostwa w Unii Europejskiej czy wysoki poziom
dbałości o czystość w mieście, a który został pozytywnie oceniony przez gości.

Podsumowaniem spotkania była prezentacja filmów promocyjnych o Krakowie.

Royal Olivaint Conference of Belgium to belgijskie, niezależne stowarzyszenie honorowe dla
studentów założone w 1954 roku. Jest to jedyna organizacja studencka w Belgii działająca w dwóch
językach urzędowych (niderlandzkim i francuskim). Jego celem jest kształtowanie postaw
obywatelskich. W ramach swojej aktywności realizuje m.in. szkolenia w zakresie wystąpień, debat,
pisania, prowadzenia konferencji z udziałem czołowych polityków, naukowców i kadry kierowniczej
biznesu. Olivaint Conference of Belgium jest siostrzaną organizacją Oxford Union Society. W 2004
roku Jego Królewska Mość Filip I Król Belgów nadał organizacji tytuł Królewskiego Stowarzyszenia.


